
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22» 

ПРИКАЗ 

 

17.02.2025                                                Миасс                                                           № 22/1ш 

 

О закрытии на карантин  

 филиала МАОУ «СОШ № 22» 
 

На основании Предписания Главного государственного санитарного врача 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Челябинской области, в связи с заболеваемостью учителей и на 

основании увеличения количества заболевших, перешедших нормативный порог 

заболеваемости 17.02.2025 в филиале – 29% (из 120 чел. – 35 заболевших) 

приказываю: 

1. Закрыть на карантин со 2 по 11 классы в филиале МАОУ «СОШ № 22» с 18 

февраля 2025 по 24 февраля 2025 включительно. Первый учебный день 25 февраля 

2025 года. 

2. Перевести на дистанционное обучение со 2 по 11 классы. Учителям 

организовать дистанционные занятия для классов, с использованием образовательной 

платформы. 

3. Заместителю директора по УВР Зулкарнееву В.В. довести данный приказ 

до педагогических работников школы и проконтролировать внесение заданий для 

самостоятельного изучения в электронный журнал. 

4. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их законных 

представителей об электронном обучении и дистанционных образовательных 

технологиях по предметам учебного плана. 

5. Зулкарнееву В.В. уведомить Роспотребнадзор по Челябинской области в г. 

Миассе. 

6. Заведующей хозяйством Седых Е.В. обеспечить уборку учебных 

кабинетов, в которых проводились занятия у этого класса, а также санузлов, 

служебных и вспомогательных помещений с применением дезинфицирующих 

средств.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Зулкарнеева В.В. 

 

 

Директор                                                                              Е.М. Чучкалова 

 

 

Исполнитель: Воропаева А.В. 


